Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 59
станицы Северской МО Северский район

имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича
П Р И К А З

14.11.2022г.                                    ст.Северская                                № 562-О

О проведении мероприятий к Международному дню инвалидов

 На  основании  приказа  управления  образования  администрации  МО
Северский  район  от  11.11.2022г.  №1310  «О  проведении  мероприятий  к
Международному  дню  инвалидов  в  образовательных  организациях
Северского района»,  приказываю:
1. Провести  с  28.11.2022г.  по  02.12.2022г.  Неделю  инклюзивного
образования.
2. Утвердить план проведения  Недели Международного  дня  инвалидов
(Приложение1).
3. Классным руководителям 1-10 классов:
3.1.Провести мероприятия,  посвященные Международному дню инвалидов
согласно утвержденному плану.
4. Предоставить фотоотчет в электронном виде по итогам проведенных
мероприятий Нарышкиной Т.Н., заместителю директора по УВР.
5.  Нарышкиной  Т.Н.,  заместителю  директора  по  УВР,  разместить
фотоотчет на сайте школы, предоставить в управление образования.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Нарышкину Т.Н.

Директор                                                                                           Е.А. Сорокина

С приказом ознакомлены:

Утверждаю
Директор МБОУ СОШ №59

Ст.Северской
МО Северский район

Имени Героя Советского Союза
Войтенко Стефана Ефимовича

_______________Е.А.Сорокина

План  проведения Недели инклюзивного образования в рамках
Международного дня инвалидов

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Организация  выставок  детских  работ
(рисунки, поделки) среди учащихся  на
темы:
- «Мир вокруг нас»;
- «Добро»;
- «Я слышу сердцем"
- «Радуга друзей!"

28 ноября  –
2   декабря

Классные
руководители 1-5
классов, Фоминова
О.А., учитель
изобразительного
искусства

2. Проведение круглых столов,
внеклассных мероприятий,
посвященных Международному Дню
инвалидов «Мир не обойдется без
меня»

28 ноября  –
2   декабря

Классные рук-ли 1-10
классов

3. Оформление стендов «Сильные
духом»

28 ноября  –
2   декабря

Классные рук-ли 1-5
классов

4. Участие в семинаре для заместителей
директоров «Психолого-
педагогическое сопровождение детей с
интеллектуальными нарушениями»
(место-проведения- МБОУ СОШ №
43)

29 ноября Нарышкина Т.Н., зам.
директора по УВР

5. Тематические классные часы по
формированию толерантного
отношения к инвалидам

28 ноября  –
2   декабря

Классные рук-ли 1-10
классов

6. Акция 28 ноября  – Классные рук-ли 1-5

«Подарок своими руками» 2   декабря классов

7. Уроки толерантности «Нас
разными всех создала
природа»

28 ноября  –
2   декабря

Классные рук-ли 1-10
классов

8. Организация мастер-классов,
творческих мастерских для детей,
подростков с ограниченными
возможностями здоровья

28 ноября  –
2   декабря –

Классные рук-ли 1-4
классов

9. Игровая программа для детей с
ограниченными возможностями
здоровья

28 ноября  –
2   декабря –

Классные рук-ли 1-5
классов

	П Р И К А З